

**ANEXO I**  
**TERMO DE REFERÊNCIA**

**1 – DO OBJETO:**

1.1 - O objeto do presente Termo de Referência consiste no **Registro de Preços de materiais de limpeza, higiene e conservação, para eventual aquisição pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período, nos mesmos termos e condições aqui estabelecidos, visando atender a demanda das Unidades Operacionais do Sesc-ES.**

**2 – DAS ESPECIFICAÇÕES:**

2.1 - As características básicas para o fornecimento dos materiais bem como as suas respectivas quantidades estimadas e valores máximos contratáveis são os que seguem:

| LOTE 1 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                                   |                                |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1      | ÁLCOOL ANTI-GERMECIDA, 70%, INPM LIQUIDO - ÁLCOOL ANTI-GERMECIDA, 70%, INPM LIQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO EM FRASCOS DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM REGISTRO NO CRQ, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, MARCA DE REFERÊNCIA: RIO QUÍMICA, AUDAX, TUPI, MEGA QUÍMICA, MEDICAL, COPERALCOOL.                                        | LITRO | 5000   | R\$ 5,63                          | R\$ 28.150,00                  |
| 2      | ÁLCOOL CREMOSO EM GEL 70% INPM - ÁLCOOL CREMOSO, ANTI-GERMICIDA, EM GEL 70% INPM GALÃO COM 05 LITROS. HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. E REGISTRO ANVISA. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: CICLOFARMA, MEGA, ASSEPTICIM, COPERALCOOL, SOL, PREMISSE, AUDAX, ALL CLEAN 70. | GALÃO | 700    | R\$ 50,24                         | R\$ 35.168,00                  |
| 3      | ÁLCOOL CREMOSO EM GEL 70% INPM REFIL COM 800 ML - ÁLCOOL CREMOSO, REFIL, ANTI-GERMICIDA, EM GEL 70% INPM COM 800 ML, HIGIENIZADOR ANTISSEPTICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. E REGISTRO ANVISA. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE                                                                                                                                                               | UNID  | 700    | R\$ 22,50                         | R\$ 15.750,00                  |

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |     |           |               |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|---------------|
|             | INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA DE REFERENCIA: KIMCARE, SCOTT, BRISA, PREMISSE, AUDAX, EDUMAX, BECKER.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |     |           |               |
| 4           | ÁLCOOL SANEANTE HIGIENIZADOR - ÁLCOOL SANEANTE HIGIENIZADOR HOSPITALAR, INCOLOR, HIDRATADO A 70°INPM, ETÍLICO, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO EMERTICAMENTE FECHADO, CONTEÚTO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, RESPONSÁVEL QUIMICO COM REGISTRO NO CRQ, CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GALÃO COM 05 LITROS MARCA DE REFERENCIA: RIOQUIMICA, ARKILUX, EMFAL, CICLO FARMA. | GALÃO | 400 | R\$ 42,94 | R\$ 17.176,00 |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |     |           | R\$ 96.244,00 |

| LOTE 2 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                                   |                                |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1      | ANTIMOFO DETERGENTE COM AGENTES BACTERICIDA - ANTIMOFO DETERGENTE COM AGENTES BACTERICIDA E TENSOATIVOS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO, BORATO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICO, ACIDULANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO ANVISA E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. GALÃO COM 05 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: ALL CLEAN, QUIMIDROL. | GALÃO | 200    | R\$ 48,00                         | R\$ 9.600,00                   |
| 2      | NEUTRALIZADOR DE ODORES COMPOSTO DE AGENTE NANOTECNOLÓGICO. APARENCIA: LIQUIDO TRANSLÚCIDO, PH A 25°C 7,0-9,00, PORCENTAGEM DE ATIVOS, % 13,0 - 16,0 . DENSIDADE, G/ML A 25°C 0,940-0,970. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO ANVISA E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUIMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. GALÃO COM 05 LITROS                                                               | GALÃO | 200    | R\$ 96,86                         | R\$ 19.372,00                  |

|             |                                                       |  |  |  |               |
|-------------|-------------------------------------------------------|--|--|--|---------------|
|             | MARCA DE REFERÊNCIA: MIRAX/AIR, BRIOSOL, RELAX/START. |  |  |  |               |
| VALOR TOTAL |                                                       |  |  |  | R\$ 28.972,00 |

| LOTE 3      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                                   |                                |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1           | COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, "PP", NA COR BRANCA - COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, "PP", NA COR BRANCA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, SEM TAMPA, PAREDE GROSSA DE ÓTIMA RESISTÊNCIA A ALTA TEMPERATURA ATÉ 100 °C COMPROVADA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DAS NBR 14865/12 E NRB 13230/08 DA ABNT. CAIXA COM 25 SACO PLÁSTICO LACRADO DE 100 UNIDADES CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: COOPOBRÁS, ECOCOPPO, ALTACOPPO, MASSIMO. | CAIXA | 150    | R\$ 141,06                        | R\$ 21.159,00                  |
| 2           | COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML, "PP", NA COR BRANCA - COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML, "PP", NA COR BRANCA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, SEM TAMPA, PAREDE GROSSA DE ÓTIMA RESISTÊNCIA A ALTA TEMPERATURA ATÉ 100 °C COMPROVADA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DAS NBR 14865/12 E NRB 13230/08 DA ABNT. CAIXA COM 50 SACO PLÁSTICO LACRADO DE 100 UNIDADES CADA MARCA DE REFERENCIA: COOPOBRÁS, ECOCOPPO, ALTACOPPO, MASSIMO.    | CAIXA | 60     | R\$ 132,39                        | R\$ 7.943,40                   |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                                   | R\$ 29.102,40                  |

| LOTE 4 |                                                                                                                                                                                                               |       |        |                                   |                                |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                     | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1      | DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO - DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300/500 METROS NA COR BRANCA, COM APLICAÇÃO NA PAREDE SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE. MARCAS DE REFERÊNCIA: PREMISSE. | UNID. | 30     | R\$ 33,99                         | R\$ 1.019,70                   |
| 2      | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA COM 1                                                                                                                    | UNID. | 30     | R\$ 34,66                         | R\$ 1.039,80                   |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |      |            |               |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------|---------------|
|   | OU 2 DOBRAS, FABRICADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, SENDO BASE EM POLIESTLI E TAMPA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA E TAMPA COM PARTE TRANSPARENTE QUE SERVE COMO VISUALIZADOR DE QUANTIDADE ABASTECIDA E FECHADO EM CHAVE.                                                                                                                                                                                                         |       |      |            |               |
| 3 | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO/ÁLCÓOL GEL COM RESERVATÓRIO PARA FIXAR EM PAREDE. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE BRANCO OU TRANSLÚCIDO, DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO E CAPACIDADE ENTRE 500 E 800 ML.                                                                                                                                                                         | UNID. | 30   | R\$ 35,06  | R\$ 1.051,80  |
| 4 | GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, BRANCO DE 23 X 22 CM 100% FIBRA NATURAL DE CELULOSE, SUPERFÍCIE GOFRADA, TEXTURIZAÇÃO. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS. REEMBALADO EM CAIXA PAPELÃO RECICLÁVEL, EM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E CÓDIGO DE BARRAS. CAIXA COM 60 PACOTES DE 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: BARÃO, SCOTT, SNOB, VIPEL. | CAIXA | 100  | R\$ 145,84 | R\$ 14.584,00 |
| 5 | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, CLASSE 1, MATÉRIA PRIMA CELULÓSICA, COMPRIMENTO DO ROLO 30M, COM LARGURA DE 10CM, DIÂMETRO NO MÁXIMO DE 11,7CM, LARGURA DO TUBETE 10CM, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4CM, ACABAMENTO GOFRADO EM RELEVO, PICOTADO, FRAGRÂNCIA NEUTRA. FARDOS CONTENDO NO MIMINHO 08 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: NEVE, PERSONAL VIP, DUALETTE ELIT, MILI.                                         | UNID. | 2000 | R\$ 1,71   | R\$ 3.420,00  |
| 6 | PAPEL HIGIÊNICO NA COR BRANCO COM 08 ROLÃO DE 300 METROS FOLHA SIMPLES, MACIAS, PRODUZIDO EM FIBRAS 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA QUALIDADE. FARDOS COM 8 ROLOS DE 300 METROS CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTT, VIRGEMPEL, PERSONAL, BELIPEL, GOLD.                                                                                                                                                                                       | FARDO | 800  | R\$ 55,15  | R\$ 44.120,00 |
| 7 | PAPEL TOALHA, EXTRA LUXO, COR BRANCA COM 06 ROLOS DE 200 METROS PAPEL TOALHA, EXTRA LUXO, FOLHA SIMPLES, EM ROLO COR BRANCA, COMPOSTA DE 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, FOLHA DE 20,0 CM LARGURA., SUPERFÍCIE GOFRADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE                                                                                                                                                               | CAIXA | 700  | R\$ 63,03  | R\$ 44.121,00 |

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |      |           |                |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|----------------|
|             | IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE CAIXA COM 06 ROLOS DE 200 METROS DE COMPRIMENTO CADA MARCA DE REFERÊNCIA: BOMPEL, VIRGEMPEL, BIOPELL, NOBRE, BELLIPEL SILVER, QUALILUX.                                                                                                                                                     |       |      |           |                |
| 8           | PAPEL TOALHA, EXTRA VIRGEM, DE 23,0 X 21,0 CM INTERFOLHADO FOLHA SIMPLES, 100% FIBRA NATURAL DE CELULOSE VIRGEM, SUPERFÍCIE GOFRADA, TEXTURIZADA, COM 02 DOBRAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE FARDO COM 1000 FOLHAS MARCA DE REFERÊNCIA: BOMPEL, VIRGEMPEL, NOBRE, LEVEZA. | FARDO | 7000 | R\$ 22,80 | R\$ 159.600,00 |
| 9           | SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMA DE ERVA DOCE, SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, AROMA DE ERVA DOCE, VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ NEUTRA PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, GLICERINA. EMBALAGEM DE 5 LITROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRADO NA ANVISA.                                                                                   | GALÃO | 1000 | R\$ 20,75 | R\$ 20.750,00  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |      |           | R\$ 289.706,30 |

| LOTE 05 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                                   |                                |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1       | ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA, SEM AROMATIZANTE. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO; DETERMINADOS PELA ANVISA; EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E RESPONSÁVEL QUÍMICOS COM REGISTRO NO CRQ; O PRODUTO DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. O PRODUTO ESTARÁ SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. | LITRO | 3600   | R\$ 6,06                          | R\$ 21.816,00                  |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |      |           |               |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|---------------|
|   | MARCAS DE REFERÊNCIA: Q-BOA, KINTANA, Z-LAR, SUPER-GLOBO, SANTA CLARA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |      |           |               |
| 2 | DESINFETANTE BACTERICIDA - DESINFETANTE BACTERICIDA PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS COMPONENTES: VEÍCULO, CORANTE, SEQUESTRANTE, TAMPONANTES, SOLVENTE, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL METIL AMÔNIO. ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO: 12,5%, CLORETO DE DIDECIL METIL AMÔNIO: 7,5%. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 - 10 COMPROVADA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO ANVISA E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. GALÃO COM 5 LITROS MARCA DE REFERÊNCIA: MUSTANG/PLURON, LYSOL, VET, METASIL, SCOTCH BRITE, MIRAX S/RENKO.  | GALÃO  | 150  | R\$ 35,10 | R\$ 5.265,00  |
| 3 | DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL - FRAGRÂNCIAS: LAVANDA OU FLORAL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: NONIL FENOL POLIGLICOL ÉTER, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO; PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO À 50%; TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO = 0,27 ± 0,01%; PH (100%) = 6,00 A 8,00; DENSIDADE = 0,950 A 1,050 G/CM³ VISCOSIDADE: N.D. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100% DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1-10, COMPROVADA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO TÉCNICO RESPONSÁVEL NO CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. GALÃO COM 5 LITROS MARCA DE REFERÊNCIA: RENKO, AUDAX. | GALÃO  | 2000 | R\$ 36,58 | R\$ 73.160,00 |
| 4 | DESINFETANTE MULTIUSO EM FRASCO DE 500ML - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 96% (A 2%), COADJUVANTES (ATÉ 5%), CONSERVANTES, SEQUESTRANTE (ATÉ 0,4%), CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO (Q.S.P. 100%). DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1 - 10, COMPROVADA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | FRASCO | 700  | R\$ 5,95  | R\$ 4.165,00  |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |      |           |               |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|
|   | PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO ANVISA E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO COM 500 ML MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA MULT+, MINUANO FRESCH, UAU.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |      |           |               |
| 5 | DETERGENTE DESINFETANTE ALCALINO CLORADO CONCENTRADO - DETERGENTE DESINFETANTE ALCALINO CLORADO CONCENTRADO PARA INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS. RECOMENDADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, ONDE SE DÁ O PREPARO, CONSUMO E ESTOCAGEM DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. O MESMO DEVERÁ POSSUIR EFICÁCIA COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDOS, CONTRA ESCHERICHIA COLI, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS. COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, DISPERSANTE, TENSOATIVO ANIÔNICO, VEÍCULO E SOLVENTE. DEVE APRESENTAR INDICAÇÃO DE DOSAGEM EM USO DE ATÉ 3,0%. COM ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO A OPACO AMARELADO, TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 2,5% MÁXIMO 6,0% E PH ENTRE 12,0% E 14,0%. APRESENTADO EM EMBALAGEM BOMBONA DE POLIETILENO COM 05 LITROS, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: AUDAX GOLD, WYN CLEANUP MAGIC CLOR, SWND 250. | GALÃO | 100  | R\$ 48,08 | R\$ 4.808,00  |
| 6 | DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO - DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO INODORO INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS E LIMPEZA GERAL. COMPOSTO DE DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ESPESSANTE, TAMPONANTE, PRESERVANTE, SOLUBILIZANTE E ÁGUA. COM ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO, PH EM UMA SOLUÇÃO A 1% ENTRE 6,0 A 8,0 E DENSIDADE ENTRE 1,030 A 1,050 G/ML. COM INDICAÇÃO DE USO COM DILUIÇÃO PARA LAVAGEM DE LOUCAS E UTENSÍLIOS MANUAL DE 5% A 10%. APRESENTADO EM EMBALAGEM BOMBONA DE POLIETILENO COM 05 LITROS, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GALÃO | 2000 | R\$ 20,85 | R\$ 41.700,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |      |          |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------|--------------|
|    | VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: LIMPOL, RENKO, AUDAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |      |          |              |
| 7  | ESCOVA DE MADEIRA OVAL - ESCOVA DE MADEIRA OVAL ESCOVA PARA LIMPEZA, MODELO OVAL, BASE DE MADEIRA, ESPESSURA 1,5 CM, BASE MEDINDO (13 X 7) CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, NA COR AMARELA, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS. MARCA DE REFERÊNCIA: CONDOR, BRILHOS.                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100  | R\$ 4,40 | R\$ 440,00   |
| 8  | ESCOVA DE USO GERAL COM CERDAS MACIAS - ESCOVA DE USO GERAL COM CERDAS MACIAS PARA USO HIGIENIZAÇÃO EM UNHAS. CONTENDO 75 CERDAS, CORPO EM POLIETILENO, PEGA PARA USO EM FORMATO DE ALÇA. COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. DIMENSÕES: 9,5 X 4,5 X 2,5 CM MARCA DE REFERÊNCIA: CONDOR, BETTANIN, GUIRADO, ESCOBEL.                                                                                                             | UNIDADE | 130  | R\$ 3,75 | R\$ 487,50   |
| 9  | ESCOVA SANITÁRIA - ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, IDEAL PARA LAVAR E ESFREGAR SANITÁRIOS, EM CORES VARIADAS E DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. DIMENSÕES APROXIMADAS: 38 X 14 X 14 CM MARCA DE REFERÊNCIA: PASSE LIMPE, CONDOR, BETTANIN, SANI PRIN, SANITPLUS.                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 400  | R\$ 7,01 | R\$ 2.804,00 |
| 10 | ESPONJA PARA LIMPEZA MULTIUSO - ESPONJA PARA LIMPEZA, EM NYLON DUPLA FACE COM PROTETOR DE UNHAS, SENDO COM ESPUMA DE POLIURETANO EM UMA DAS FACES E A OUTRA COM ABRASIVO, FORMATO RETANGULAR, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM UMA 01 UNIDADE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 X 75 X 42 MM. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO. MARCA DE REFERÊNCIA: TININDO (3M), BETTANIN, WISH, BRILHUS, BRITISH, BOMBRIL, SPON LIMPA. | UNIDADE | 6000 | R\$ 0,83 | R\$ 4.980,00 |
| 11 | FIBRA SINTÉTICA DE LIMPEZA, SERVIÇO EXTRA-PESADO - FIBRA SINTÉTICA DE LIMPEZA, SERVIÇO EXTRA-PESADO ESPESSURA DE 23 A 30 MM, DIMENSÕES: 87 X 125 MM UNIDA COM RESINA A PROVA D'ÁGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO. NÃO BIODEGRADÁVEL. APRESENTAÇÃO NA COR VERDE ESCURO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, E ATENDER                                                                                                                      | UNIDADE | 100  | R\$ 1,57 | R\$ 157,00   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |      |          |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------|--------------|
|    | AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH-BRITE, BETTAMIN, NORTON, BRITISH.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |      |          |              |
| 12 | FIBRA SINTÉTICA DE LIMPEZA, SERVIÇO PESADO UNIDA COM RESINA A PROVA D'ÁGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO. NÃO BIODEGRADÁVEL, ESPESSURA DE 15 A 19 MM, APRESENTAÇÃO NA COR VERDE ESCURO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. DIMENSÕES: 110 X 225 MM MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH-BRITE, BETTAMIN, NORTON, BRITISH.                | UNIDADE | 300  | R\$ 1,85 | R\$ 555,00   |
| 13 | FIBRA SINTÉTICA DE LIMPEZA, USO GERAL UNIDA COM RESINA A PROVA D'ÁGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO. NÃO BIODEGRADÁVEL, ESPESSURA DE 8 A 12 MM, APRESENTAÇÃO NA COR VERDE ESCURO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. DIMENSÕES: 102 X 230 MM MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTCH-BRITE, BETTAMIN, NORTON, BRITISH.                      | UNIDADE | 180  | R\$ 1,74 | R\$ 313,20   |
| 14 | FILME EM PVC TRANSPARENTE 28,0 CM LARGURA ESTICÁVEL, ADERENTE, DE USO DOMÉSTICO, ATÓXICO, DE BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE AO MANUSEIO, ROLO INTERNO DE PAPEL RÍGIDO, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROLO COM 30 METROS MARCA: BOREDA, LUSAFILM, ROYALPACK, BRASPRATICK, TEC FILME. | ROLO    | 60   | R\$ 8,03 | R\$ 481,80   |
| 15 | FLANELA PARA LIMPEZA, COR AMARELA - FLANELA PARA LIMPEZA, COR AMARELA 100% ALGODÃO. NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38 X 58 CM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E MEDIDA. EXTREMIDADES COM ACABAMENTO ARREDONDADO E COSTURADO. MARCA DE REFERÊNCIA: ROUXINOL, GLÓRIA, DONA SINHA, OURO BRANCO, LIMPOTEX, ITATEX.                                             | UNIDADE | 1700 | R\$ 2,48 | R\$ 4.216,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |     |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-----------|--------------|
| 16 | INSETICIDA AEROSOL EM EMBALAGEM DE 300 ML PARA MATAR INSETOS, INODORO COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA DE INGREDIENTES ATIVOS P/P IMIPROTHRIM 0,1%, PERMETRINA 0,15%, BUTOXIDO DE PIPERONILA 2%, INGREDIENTES INERTES PARA 100%, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, NA EMBALAGEM DEVE CONTER NOME E NÚMERO DE REGISTRO DO TÉCNICO REPONSAVÉL E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA REFERENCIA: RAIDER, FORT, SBP, STRAIK. | LATA    | 300 | R\$ 13,31 | R\$ 3.993,00 |
| 17 | LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM DE 500 ML O PRODUTO DEVE CONTER ODOR LEVE, PH 9,0 - 11,0. EMBALAGEM DEVE CONTER TODAS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, INFORMAÇÕES SOBRE O USO E PRECAUÇÕES, NOME E REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 40  | R\$ 3,56  | R\$ 142,40   |
| 18 | LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM DE 200ML, PRODUTO COMPOSTO DE SILICONE ÓLEO MINERAL, ALCALINIZANTE, PH 8,5 A 9,0 E DENSIDADE DE 0,97 A 1,00. TODAS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO CONTER NA EMBALAGEM, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES SOBRE O USO E PRECAUÇÕES, NOME E REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. MARCA DE REFERÊNCIA: POLIFLOR, WOLKER, AUDAX.                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 400 | R\$ 3,35  | R\$ 1.340,00 |
| 19 | ÓLEO DE PEROBA - FRASCO COM 200 ML COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E PERFUME. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO ANVISA E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM CRQ. MARCA DE REFERÊNCIA: KING, WOLKER.                                                                                                                                                                                                                                                                           | FRASCO  | 160 | R\$ 17,89 | R\$ 2.862,40 |
| 20 | PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO CABO LONGO ALTAMENTE RESISTENTE COM 20,0 CM DE LARGURA MÍNIMA E CABO DE MADEIRA DE 0,80 CM DE COMPRIMENTO MÍNIMO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. MARCA DE REFERÊNCIA: CONDOR, BETTANIN, PEROVINHA, CAMPONESA, SANTA JÚLIA, MACHADO.                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 160 | R\$ 11,06 | R\$ 1.769,60 |
| 21 | PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO LAVÁVEL, SEM FIAPOS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50,0 CM X 33,0 CM, NAS CORES ROSA OU AZUL,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE  | 40  | R\$ 3,86  | R\$ 154,40   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |      |           |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|---------------|
|    | ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 5 UNIDADES MARCA DE REFERÊNCIA: PERFEX, LIMPEX, ROYALPAK, LIFE CLEAN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |      |           |               |
| 22 | PANO TIPO PERFEX DESCARTÁVEL DE 30,0 CM DE LARGURA, EM ROLO DE 300 METROS DE COMPRIMENTO, COR ÚNICA, FURADINHO, PICOTADO, NAS CORES VERDE, AZUL OU LARANJA. DE USO GERAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, CONTENDO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS. MARCA DE REFERÊNCIA: SUPERPRÓ, DESCARPACK, LIFE CLEAN, BETANIN, NOBRE, INOVEN.                                                                                                                                           | ROLO    | 40   | R\$ 73,17 | R\$ 2.926,80  |
| 23 | PASTILHA SANITÁRIA COM REDE PROTETORA, EMBALAGEM COM 30G, AROMAS VARIADOS. EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES REFERENTE AO PRODUTO COMO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, NOME E NÚMERO DE REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA DE REFERÊNCIA: Q-ODOR, PERFECT, SANY, K-AROMA.                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 1000 | R\$ 5,19  | R\$ 5.190,00  |
| 24 | SABÃO EM BARRA DE COCO, COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS DE PALMA, UMECTANTE, NEUTRALIZANTE, ESPESANTE, ALCALINIZANTE, CARGA, CORANTE, BRANQUEADOR OPTICO, SEQUESTRANTE, QUELANTE, FRAGRÂNCIA E SOLVENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRA, RESPONSÁVEL QUÍMICO COM REGISTRO NO CRQ, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO ANVISA. PESO LÍQUIDO DE 200 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: RAZZO, U F E, MINUANO, MON BIJOU, ATLAS, BRILHANTE, ORIENTAL PLUS. | UNIDADE | 2300 | R\$ 2,54  | R\$ 5.842,00  |
| 25 | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EM EMBALAGEM DE 5 KG, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO DA ANVISA. MARCA DE REFERÊNCIA: FLASH, OMO, INVICTO, MINUANO, BRILHANTE, SURF.                                                                                                                                                                                                                                                                              | PACOTE  | 350  | R\$ 36,78 | R\$ 12.873,00 |
| 26 | SABONETE CREMOSO COM TRICLOSAN, EM REFIL DE 800 ML ANTISSEPTICO, PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS: PH 100% = 5,5 - 6,0; APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA E SEM CORANTES;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 1000 | R\$ 9,41  | R\$ 9.410,00  |

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |     |          |                |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------|----------------|
|             | DENSIDADE: 1,010 - 1,018 G/CM;<br>VISCOSIDADE: 2.500 - 5.000 CPS<br>(VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC<br>SPINDLE 4/20 RPM. TEMPERATURA 20° A<br>25°); SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100%.<br>PRONTO PARA USAR SEM DILUIR,<br>VOLÁTIL, A, EMBALAGEM CONTENDO<br>DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E<br>PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,<br>VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO<br>ANVISA E TÉCNICO RESPONSÁVEL COM<br>CRQ. APRESENTAÇÃO DA FICHA DE<br>INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE<br>PRODUTO QUÍMICO (FISPQ) NA ENTREGA<br>DO PRODUTO. MARCA DE REFERÊNCIA:<br>PREMISSE, RIO DERM, ULTRA LIFE,<br>AUDAX.                                               |        |     |          |                |
| 27          | SAPÓLIO COM DETERGENTE EM PÓ PARA<br>LIMPEZA, DE MULTIUSO COMPOSIÇÃO:<br>TENSOATIVOS ANIÔNICO,<br>ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO,<br>AGENTE DE BRANQUEAMENTO E<br>ESSÊNCIA. EXCLUSIVO SISTEMA DE<br>TAMPA ABRE-FECHA. CONTEM TENSO<br>ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM<br>CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E<br>PROCEDÊNCIA VALIDADE, CÓDIGO DE<br>BARRAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PESO<br>LÍQUIDO, Nº DO LOTE E RESPONSÁVEL<br>QUÍMICOS COM REGISTRO NO CRQ<br>FRAGRÂNCIA: PINHO, LIMÃO OU CLORO<br>TUBO COM 300 GRAMAS MARCA DE<br>REFERENCIA: SANY, INOVE, ASSOLAN,<br>RADIUM/BOMBRIL, AUDAX.                                     | FRASCO | 400 | R\$ 4,07 | R\$ 1.628,00   |
| 28          | SAPONÁCEO CREMOSO LÍQUIDO PARA<br>LIMPEZA, DE MULTIUSO COMPOSIÇÃO:<br>TENSO ATIVOS ANIÔNICOS E NÃO<br>ANIÔNICOS, ESPESSANTE,<br>ALCALIZANTES, ABRASIVO,<br>PRESERVANTE, PIGMENTOS,<br>FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE<br>ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO<br>SULFONATO DE SÓDIO, BIODEGRADÁVEL,<br>EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE<br>IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,<br>QUANTIDADE, VALIDADE, DATA DE<br>FABRICAÇÃO E PESO LÍQUIDO, Nº DO<br>LOTE E RESPONSÁVEL QUÍMICOS COM<br>REGISTRO NO CRQ FRAGRÂNCIA:<br>LAVANDA, LIMÃO OU CLÁSSICO PESO<br>LÍQUIDO: 300 ML. MARCA DE<br>REFERÊNCIA: SANY, INOVE, ASSOLAN,<br>RADIUM/BOMBRIL, AUDAX. | FRASCO | 800 | R\$ 4,33 | R\$ 3.464,00   |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |     |          | R\$ 216.944,10 |

| LOTE 6      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |                                   |                                |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1           | ESFREGÃO LIMPA FÁCIL INDUSTRIAL - CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO REGULÁVEL COM DUAS BORRACHAS PARA TORÇÃO NO PRÓPRIO CABO MEDIDAS: 1,09 M FECHADO E 1,50 M ABERTO REFIL EM TECIDO NA COR AZUL - COM CERDAS COM 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO. COMPRIMENTO DE 470 MM, COM 120 CERDAS, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SUPORTE PLÁSTICO ATRAVÉS DE CONTRA PINO PLÁSTICO. MARCA DE REFERÊNCIA: FABRIMAP.                                         | UNID. | 200    | R\$ 100,97                        | R\$ 20.194,00                  |
| 2           | REFIL EM ALGODÃO E POLIÉSTER PARA ESFREGÃO INDUSTRIAL LIMPA FÁCIL, COMPRIMENTO DE 470 MM, COM 120 CERDAS NA COR AZUL - CERDAS COM 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO. COM SISTEMA DE FIXAÇÃO NO ESFREGÃO: SUPORTE PLÁSTICO ATRAVÉS DE CONTRAPINO PLÁSTICO. PARA ESFREGÃO CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO REGULÁVEL COM DUAS BORRACHAS PARA TORÇÃO NO PRÓPRIO CABO, MEDIDAS: 1,09 M FECHADO E 1,50 M ABERTO, MARCA DE REFERÊNCIA: FABRIMAP. | UNID. | 400    | R\$ 51,19                         | R\$ 20.476,00                  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |                                   | R\$ 40.670,00                  |

| LOTE 7 |                                                                                                                                                                                                                                                |       |        |                                   |                                |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                      | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1      | RODO TOTAL ALUMÍNIO - 40 CM, COM REFORÇO DO CABO AO TACO DE ALUMÍNIO, CABO COM APROXIMADAMENTE DE 1,30 M DE ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPÁ NA EXTREMIDADE E BASE DE BORRACHA. MARCA DE REFERÊNCIA: FABRIMAP, PASSE LIMP. CONDOR, PUXE BEM, RODOMAX. | UNID. | 150    | R\$ 39,36                         | R\$ 5.904,00                   |
| 2      | RODO TOTAL ALUMÍNIO - 60 CM, COM REFORÇO DO CABO AO TACO DE ALUMÍNIO, CABO COM APROXIMADAMENTE DE 1,30 M DE ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPÁ NA EXTREMIDADE E BASE DE BORRACHA. MARCA DE REFERÊNCIA: FABRIMAP, PASSE LIMP. CONDOR, PUXE BEM, RODOMAX. | UNID. | 180    | R\$ 45,99                         | R\$ 8.278,20                   |

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |     |            |               |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|---------------|
| 3           | RODO TOTAL ALUMÍNIO – 1,00 METROS COM 03 HASTES DE REFORÇO DO CABO AO TACO DE ALUMÍNIO, CABO COM APROXIMADAMENTE DE 1,50 M DE ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA NA EXTREMIDADE E BASE DE BORRACHA. MARCA DE REFERÊNCIA: FABRIMAP, PASSE LIMP. CONDOR, PUXE BEM, RODOMAX. | UNID. | 100 | R\$ 104,30 | R\$ 10.430,00 |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |     |            | R\$ 24.612,20 |

| LOTE 8 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                                   |                                |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1      | SACO PARA LIXO DE 20 LITROS HOSPITALAR COR BRANCO LEITOSO SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA, NAS EMBALAGENS APRESENTAR INFORMAÇÕES CONFORME EXIGÊNCIAS DA LEI DO CONSUMIDOR E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DO INMETRO. PESO DO FARDO 1,5 KG. COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 12 % FARDO COM 100 UNIDADES. | FARDO | 100    | R\$ 12,65                         | R\$ 1.265,00                   |
| 2      | SACO PARA LIXO DE 40 LITROS HOSPITALAR COR BRANCO LEITOSO SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA, NAS EMBALAGENS APRESENTAR INFORMAÇÕES CONFORME EXIGÊNCIAS DA LEI DO CONSUMIDOR E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DO INMETRO. PESO DO FARDO 1,5 KG. COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 12 % FARDO COM 100 UNIDADES. | FARDO | 150    | R\$ 21,53                         | R\$ 3.229,50                   |
| 3      | SACO PARA LIXO DE 60 LITROS HOSPITALAR COR BRANCO LEITOSO SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA, NAS EMBALAGENS APRESENTAR INFORMAÇÕES CONFORME EXIGÊNCIAS DA LEI DO CONSUMIDOR E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DO INMETRO.                                                                             | FARDO | 100    | R\$ 22,57                         | R\$ 2.257,00                   |

|             |                                                                             |  |  |  |              |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--------------|
|             | PESO DO FARDO 1,5 KG. COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 12 % FARDO COM 100 UNIDADES. |  |  |  |              |
| VALOR TOTAL |                                                                             |  |  |  | R\$ 6.751,50 |

| LOTE 9 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |                                   |                                |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNID.  | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1      | SACO PLÁSTICO 35 X 25 CM TRANSPARENTE, FUNDO RETO, ROLO DE UNIDADES COM PICOTE, ALTA DENSIDADE, 100% POLIURETANO VIRGEM ATÓXICO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: PLASTFORT, ALTAPLAST, HIPERROLL, ECO ROLL, NEOPLASTIC, ORLEPLAST, PHX, FLEXBAG.                                | ROLO   | 90     | R\$ 24,76                         | R\$ 2.228,40                   |
| 2      | SACO PLÁSTICO 40 X 60 CM TRANSPARENTE, FUNDO RETO, ROLO DE UNIDADES COM PICOTE, ALTA DENSIDADE, 100% POLIURETANO VIRGEM ATÓXICO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: PLASTFORT, ALTAPLAST, HIPERROLL, ECO ROLL, NEOPLASTIC, ORLEPLAST, PHX.                                         | BOBINA | 40     | R\$ 52,67                         | R\$ 2.106,80                   |
| 3      | SACO PLÁSTICO 40,0 X 60,0 CM DE ALTA DENSIDADE. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO, COM GRAMATURA 0,10 MICRAS, DIMENSÕES DE 0,40 CM DE LARGURA, POR 0,60 CM DE ALTURA, LISO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO DE SUA GRAMATURA. FARDO COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: ENCOPEL/BOMPLASTIC, EMBRAPLAST, PLASTICAL, ECO ROLL, PLASTICAMP. | FARDO  | 50     | R\$ 204,17                        | R\$ 10.208,50                  |
| 4      | SACO PLÁSTICO 60,0 X 90,0 CM DE ALTA DENSIDADE CONSTITUÍDO DE POLIETILENO, COM GRAMATURA 0,10 MICRAS, DIMENSÕES DE 0,60 CM DE LARGURA, POR 0,90 CM DE ALTURA, LISO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO                                                                                                                                                                   | FARDO  | 50     | R\$ 391,67                        | R\$ 19.583,50                  |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |    |            |               |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|------------|---------------|
|   | FABRICANTE, INFORMAÇÃO DE SUA GRAMATURA. FARDO COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: ENCOPEL, PLASTICAL, BOMPLASTIC, EMBRAPLAST, ECO ROLL, PLASTICAMP.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |    |            |               |
| 5 | SACO PLÁSTICO 70,0 X 80,0 CM DE ALTA DENSIDADE CONSTITUÍDO DE POLIETILENO, COM GRAMATURA 0,10 MICRAS, DIMENSÕES DE 0,70 CM DE LARGURA, POR 0,80 CM DE ALTURA, LISO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO DE SUA GRAMATURA. FARDO COM NO MIMINHO 200 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: ENCOPEL, PLASTICAL, BOMPLASTIC, EMBRAPLAST, ECO ROLL, PLASTICAMP.                                                                                | FARDO  | 50 | R\$ 378,32 | R\$ 18.916,00 |
| 6 | SACOLA PLÁSTICA PARA HAMBÚRGUER DE 200 X 150 MM EM POLIETILENO 100 % VIRGEM E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, ATÓXICO, INODORO, DESCARTÁVEL, FUNDO RETO, COR BRANCA. DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM NÃO VIOLADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE. PACOTE LACRADO CONTENDO NO MÍNIMO 1000 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: LUC, KROMASA. SEG PLASTOU.      | PACOTE | 50 | R\$ 38,57  | R\$ 1.928,50  |
| 7 | SACOLA PLÁSTICA, TIPO CHUP-CHUP DE 40,0 X 230 MM, EM POLIETILENO 100 % VIRGEM E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, FUNDO RETO, COR BRANCA. DESCARTÁVEL, DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM NÃO VIOLADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE. PACOTE LACRADO CONTENDO NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: LUC, KROMASA, SEG PLAST. | PACOTE | 50 | R\$ 19,33  | R\$ 966,50    |
| 8 | SACOLA PLÁSTICA, TIPO CHUP-CHUP DE 60,0 X 230 MM, EM POLIETILENO 100 % VIRGEM E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, FUNDO RETO, COR BRANCA. DESCARTÁVEL, DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PACOTE | 50 | R\$ 21,70  | R\$ 1.085,00  |

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  |  |               |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|---------------|
|             | LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM NÃO VIOLADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE. PACOTE LACRADO CONTENDO NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: LUC, KROMASA, SEG PLAST. |  |  |  |               |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  |  | R\$ 57.023,20 |

| LOTE 10 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                                   |                                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1       | VASSOURA PELO SINTÉTICO 40 CM, DE PELO SINTÉTICO OU ANIMAL 40 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM 1,30 METRO. ATENDER AS NORMAS ABNT/NBR MARCA DE REFERÊNCIA: PASSE LIMPE, CONDOR, PUXE BEM, FABRIMAP, RODOMAX.                                                                                                                                                                          | UNID. | 100    | R\$ 23,53                         | R\$ 2.353,00                   |
| 2       | VASSOURA PELO SINTÉTICO 60 CM, DE PELO SINTÉTICO OU ANIMAL 40 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM 1,30 METRO. ATENDER AS NORMAS ABNT/NBR MARCA DE REFERÊNCIA: PASSE LIMPE, CONDOR, PUXE BEM, FABRIMAP, RODOMAX.                                                                                                                                                                          | UNID. | 150    | R\$ 27,69                         | R\$ 4.153,50                   |
| 3       | VASSOURA PIAÇAÇA Nº 03 EM PIAÇAÇA, Nº 03, PARA LIMPEZA DE PÁTIO, TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20 METROS E CERDA DE PIAÇAÇA. ATENDER AS NORMAS ABNT/NBR TACO REVESTIDO DE CHAPA DE FERRO PINTADO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE. MARCA DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, CASTELO, ROSSI, PASSE LIMPE, SANTA JULIA, SHOW CLEAN, RODOMAX. | UNID. | 900    | R\$ 14,25                         | R\$ 12.825,00                  |
| 4       | VASSOURA PIAÇAÇA Nº 05 EM PIAÇAÇA, Nº 05, PARA LIMPEZA DE PÁTIO, TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20 METROS E CERDA DE PIAÇAÇA. ATENDER AS NORMAS ABNT/NBR TACO REVESTIDO DE CHAPA DE FERRO PINTADO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE. MARCA DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, CASTELO, ROSSI, PASSE LIMPE, SANTA JULIA, SHOW CLEAN, RODOMAX. | UNID. | 500    | R\$ 17,41                         | R\$ 8.705,00                   |
| 5       | VASSOURÃO PARA GARI EM PIAÇAÇA - VASSOURÃO PARA GARI DE BOA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNID. | 100    | R\$ 27,71                         | R\$ 2.771,00                   |

|             |                                                                                                                                                       |  |  |  |               |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|---------------|
|             | QUALIDADE, EM PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA FIXADO AO TACO DE 1,50 M, COM BASE DE 40 CM. MARCA DE REFERÊNCIA: PASSE LIMPE, CONDOR, PUXE BEM, FABRIMAP. |  |  |  |               |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                       |  |  |  | R\$ 30.807,50 |

| LOTE 11     |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |                                   |                                |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL | VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL |
| 1           | SACO PARA LIMPEZA BRANCO ALVEJADO A PARTIR DE 55,0 X 70,0 CM - SACO PARA LIMPEZA BRANCO ALVEJADO PANO PARA LIMPEZA GERAL, 100% ALGODÃO. MEGA PANÃO DIMENSÕES A PARTIR DE 55,0 X 70,0 CM COM ETIQUETA CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA. | UNID. | 3000   | R\$ 8,80                          | R\$ 26.400,00                  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |                                   | R\$ 26.400,00                  |

### 3 – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1 – O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período.

3.2 – A quantidade prevista neste documento é resultado de uma previsão de consumo, não havendo, portanto, garantia de sua real utilização durante a vigência contratada, pois se trata de estimativa.

### 4 - DA JUSTIFICATIVA DAS MARCAS E ANÁLISE DAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

4.1 - As marcas indicadas foram testadas e aprovadas pela Equipe de Apoio da área requisitante, considerando qualidade, eficácia, eficiência e economia. Marcas não constantes na relação deverão possuir igual ou superior qualidade e características técnicas.

4.2 – A empresa arrematante de cada lote deste certame deverá enviar juntamente com a proposta comercial ajustada, certificados, manuais, folders, catálogos, prospectos técnicos, fotografias do objeto cotado ou demais literaturas editadas pelo fabricante/fornecedor dos materiais, que permitam ao Sesc-ES identificar claramente o objeto desta licitação.

4.3 - A Equipe de apoio da área requisitante avaliará os prospectos e os respectivos catálogos e após a análise será emitido relatório contendo o resultado.

4.4 - Não sendo possível avaliação, o setor requisitante poderá solicitar amostra do produto ofertado.

### 5 - DA AVALIAÇÃO E ANÁLISE DE AMOSTRAS

**5.1 - A solicitação das amostras visa assegurar a qualidade dos itens cotados e a pronta verificação de adequação do item cotado com as especificações exigidas no edital. O Setor Requisitante, poderá solicitar a título de amostra, um exemplar/protótipo do produto ofertado, que deverá ser entregue em até 7 (sete) dias úteis após a solicitação.**

5.2 – A amostra deverá estar identificada com relação ao Item/Lote/Pregão a que se refere, devidamente e individualmente embalada, lacrada e com a identificação da licitante e ser entregue na **Sede Administrativa, sito à Praça Misael Pena, 54 – Bairro Parque Moscoso – Vitória/ES. CEP – 29.018-300**, em dias úteis, de 8:30 às 11:30 horas e de 12:30 às 17:30 horas.

5.3 - A análise da amostra envolverá a verificação de cada uma das especificações indicadas no edital, tais como: características físicas, peso, volume, dimensões e verificação das informações constantes dos rótulos e consultas à internet quando necessário.

5.4 - A Equipe de Apoio da área requisitante avaliará a amostra e após a análise será emitido relatório contendo o resultado **no prazo de até 03 (três) dias úteis.**

5.5 - Correrão por conta da proponente todas as despesas decorrentes do transporte da amostra.

## **6 – DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

6.1 - As contratações para execução dos fornecimentos serão realizadas através de Ordem de Compra, em quantidade e periodicidade que atenderão a demanda do Sesc/ES, sendo regidas pela Ata de Registro de Preços.

6.2 - São partes integrantes da Ordem de Compra: o Edital de Pregão nº 108/2023 e seus anexos; a proposta apresentada, naquilo que implícita ou explicitamente não for conflitante com o Edital; e, a Resolução Sesc nº 1252/12.

6.3 - O envio da Ordem de Compra à empresa arrematante do lote acontecerá através de e-mail, onde também será enviada a confirmação de recebimento e aceite do objeto e condições de fornecimento por parte do fornecedor.

## **7 - DO LOCAL DE ENTREGA E DADOS PARA FATURAMENTO**

7.1 - Os materiais referentes ao item/lote deste certame deverão ser entregues e faturados de acordo com os dados constantes na Ordem de Compra.

## **8 – DO PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS**

8.1 - **O prazo máximo de entrega do fornecimento, a partir do recebimento da Ordem de Compra será de até 10 (dez) dias consecutivos**, sendo que a quantidade mínima estabelecida pelo Sesc para solicitação de qualquer item do Anexo I deste Edital é de 01 (uma) unidade, não cabendo a vencedora do certame acumular Ordens de Compra para entregar o material solicitado. Não sendo indicado na proposta comercial prazo de entrega diferenciado, fica subentendido o prazo aqui estabelecido.

## **9 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO**

**9.1 - A contratada deverá considerar que o pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias úteis após a entrega/apresentação da nota fiscal e aceite definitivo dos materiais.**

9.2 - O pagamento será realizado preferencialmente através de boleto bancário emitido pela empresa vencedora do certame, com os valores devidos fixando-se data de vencimento conforme entendimento entre as partes.

**9.2.1 – Os dados como CNPJ, Razão Social, etc. contidos no boleto bancário emitido pela empresa fornecedora deverão ser os mesmos informados na proposta comercial e documentos de habilitação enviados ao Sesc na fase classificatória do certame.**

9.3 – Na impossibilidade de emissão de boleto bancário pela empresa arrematante deverão ser informados na nota fiscal os dados para depósito em conta, sendo de responsabilidade da contratada a informação correta dos dados para pagamento.

9.3.1 – O Sesc não se responsabilizará por informações incorretas de dados bancários fornecidos pela empresa contratada.

9.4 - A contratada deverá programar o vencimento de seu boleto bancário, pois o Sesc prioriza os pagamentos às quartas-feiras.

9.5 - É vedada a realização de pagamento sem a prévia entrega do material devidamente aceito pela Unidade requisitante.

9.6 - Ocorrendo erros na apresentação das Notas Fiscais, as mesmas serão devolvidas à licitante vencedora para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento seja contado a partir da data da apresentação das novas Notas Fiscais/boleto bancário.

9.7 - O Sesc/ES não permite ao fornecedor abdicar, transferir, dar em garantia, nem negociar com terceiros quaisquer direitos ou parte dos direitos resultantes deste certame, nem ceder eventual posição jurídica perfeita decorrente deste fornecimento sem o prévio consentimento de nossa parte.

## **10 – DEMAIS CONSIDERAÇÕES**

10.1 - A Proposta deverá apresentar preços correntes no mercado, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária ou de custo financeiro.

10.2 - Mesmo que o critério de julgamento seja o de menor preço, serão também analisados os preços unitários de acordo com os valores praticados no mercado.

10.3 - O Sesc/ES reserva-se o direito de rejeitar produtos de qualidade inferior e de procedência duvidosa, podendo aplicar as penalidades cabíveis previstas no presente edital.

10.4 - As despesas com devoluções de produtos em não conformidade com as especificações contidas neste Anexo correrão por conta do fornecedor.